

L.dz. 1095./2021

Olsztyn, dnia 08.07.2021 r.

**Do wszystkich Wykonawców  
uczestniczących w postępowaniu**

*Dotyczy: postępowania nr 131/2021/PN/DZP prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wyposażenie Centrum Popularyzacji Nauki i Innowacji Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego „Kortosfera” w ramach projektu "Budowa i wyposażenie Centrum Popularyzacji Nauki i Innowacji Uniwersytetu Warmińsko Mazurskiego w Olsztynie" projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2014-2020.*

**PYTANIA I ODPOWIEDZI NR 4**

Zamawiający Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie działając na podstawie art. 135 Ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

**Pytanie nr 1 – dotyczy części nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w części 6 w punkcie 3 na dopuszczenie zapisu na okularach WF10/22mm zamiast EW10x/22 mm.

Z punktu widzenia Użytkownika parametry okularów są te same, lecz jest inny opis na okularze.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis na okularach, pod warunkiem zachowania zgodności ich parametrów z OPZ.**

**Pytanie nr 2 – dotyczy części nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poszczególnych pozycji z części 1 i składanie ofert na poszczególne pozycje? Spowoduje to wzrost konkurencyjności i umożliwi złożenie oferty większej ilości firm.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie poszczególnych pozycji z części 1 i składanie ofert na poszczególne pozycje.

Uzasadnienie:

Na polskim i europejskim rynku działają podmioty zdolne do realizacji całej części 1 zamówienia, co pozwala na zachowanie konkurencyjności. Ponadto wystawa stała, stanowiąca kluczowy i największy element części 1, powinna być realizowana przez jednego wykonawcę, gdyż zapewnia to jednolite rozwiązania wzornicze, techniczne i serwisowe, przekładające się na estetykę, jakość i walory eksploatacyjne wystawy. Jeden wykonawca jest też odpowiedzialny

za koordynację i terminową realizację złożonego zamówienia, w ramach którego odbywają się zsynchronizowane procesy projektowania, produkcji i instalacji eksponatów. Wystawy i eksponaty mobilne oraz zestawy edukacyjne stanowią nieznaczny element zamówienia w części 1, zarówno pod względem wartości, jak i poziomu złożoności. Ich wydzielenie jako osobnej pozycji zamówienia wobec wystawy stałej jest więc niecelowe.

### **Pytanie nr 3 – dotyczy załącznika nr 6 do SWZ**

W załączniku nr 6 „Projektowane postanowienia umowy w zakresie części nr 1”, § 12 Warunki gwarancji i rękojmi pkt.12:

*„Dwukrotne zgłoszenie tej samej wady przez Zamawiającego, stanowi podstawę do żądania przez Zamawiającego wymiany wadliwego elementu wchodzącego w skład Przedmiotu Umowy na nowy. W przypadku odmowy lub nieterminowej wymiany, o której mowa w zdaniu poprzednim Zamawiający upoważniony jest do zlecenia Wykonawstwa Zastępczego”.*

Mając na uwadze dużą ilość prototypów wnosimy o zmianę zapisu. Nowy zapis otrzyma wówczas brzmienie:

*„Trzykrotne zgłoszenie tej samej wady przez Zamawiającego, stanowi podstawę do żądania przez Zamawiającego wymiany wadliwego elementu wchodzącego w skład Przedmiotu Umowy na nowy. W przypadku odmowy lub nieterminowej wymiany, o której mowa w zdaniu poprzednim Zamawiający upoważniony jest do zlecenia Wykonawstwa Zastępczego”.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

### Uzasadnienie:

Przywołany zapis dotyczy gwarancji jakości oraz rękojmi za wady, których Wykonawca udziela po zakończeniu realizacji Przedmiotu Umowy. Prototypy, na które powołuje się w swoim pytaniu Zamawiający, są wytwarzane i analizowane na wcześniejszych etapach realizacji Przedmiotu Umowy i mają służyć wypracowaniu funkcjonalnych, bezpiecznych i trwałych eksponatów Wystawy, które w momencie zakończenia realizacji Przedmiotu Umowy nie powinny zawierać wad.

### **Pytanie nr 4 - dotyczy załącznika nr 6 do SWZ**

W związku z dużą liczą eksponatów oraz poziomem rozbudowania eksponatów, jak również ograniczeniami wynikającymi z COVID 19, których nie da się do końca przewidzieć, jednak zgodnie z prognozami ograniczenia będą utrzymywane a być może nawet rozszerzane. Mając również na uwadze wydłużone łańcuch dostaw, także związane z COVID 19, mające wpływ na możliwości terminowej realizacji zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji na okres 19 miesięcy od dnia podpisania umowy oraz w zakresie Etapu I na okres 4 miesięcy od zawarcia umowy.

W załączniku nr 6 „Projektowane postanowienia umowy w zakresie części nr 1”, §3 Termin realizacji przedmiotu umowy pkt.1:

*„Wykonawca zobowiązuje się zrealizować przedmiot umowy w terminie 13 miesięcy od dnia zawarcia umowy. Wykonawca ustali z Zamawiającym ostateczne termin realizacji poszczególnych Etapów po zawarciu umowy”,*

wówczas nowy zapis otrzyma brzmienie:

*„Wykonawca zobowiązuje się zrealizować przedmiot umowy w terminie 19 miesięcy od dnia zawarcia umowy. Wykonawca ustali z Zamawiającym ostateczne termin realizacji poszczególnych Etapów po zawarciu umowy”*

oraz

W załączniku nr 6 „Projektowane postanowienia umowy w zakresie części nr 1”, §8 Sposób realizacji pkt. 1:

*„Wykonawca w terminie do 2 miesięcy od dnia zawarcia Umowy przekaze Zamawiającemu wizualizacje wchodzące w skład I Etapu („Wizualizacje”). Wizualizację obejmują wizualizacje 3D każdego eksponatu (ze zbliżeniem na interfejs, pozwalającym na analizę głównych elementów interfejsu), wizualizacje 3D każdego elementu scenograficznego oraz floorplan (rozemieszczenie w przestrzeni ekspozycyjnej wszystkich eksponatów i elementów scenograficznych, z zachowaniem ich rzeczywistych obrysów w skali)”.*

wówczas nowy zapis otrzyma brzmienie:

*„Wykonawca w terminie do 4 miesięcy od dnia zawarcia Umowy przekaze Zamawiającemu wizualizacje wchodzące w skład I Etapu („Wizualizacje”). Wizualizację obejmują wizualizacje 3D każdego eksponatu (ze zbliżeniem na interfejs, pozwalającym na analizę głównych elementów interfejsu), wizualizacje 3D każdego elementu scenograficznego oraz floorplan (rozemieszczenie w przestrzeni ekspozycyjnej wszystkich eksponatów i elementów scenograficznych, z zachowaniem ich rzeczywistych obrysów w skali)”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 6 „Projektowane postanowienia umowy w zakresie części nr 1”, §3 Termin realizacji przedmiotu umowy pkt.1, który otrzymuje nowe brzmienie:

*„Wykonawca zobowiązuje się zrealizować przedmiot umowy w zakresie części nr 1 w terminie 18 miesięcy od dnia zawarcia umowy. Wykonawca ustali z Zamawiającym ostateczne termin realizacji poszczególnych Etapów po zawarciu umowy”,*

Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 6 „Projektowane postanowienia umowy w zakresie części nr 1”, §8 Sposób realizacji pkt. 1, który otrzymuje nowe brzmienie:

*„Wykonawca w zakresie części nr 1 w terminie do 3 miesięcy od dnia zawarcia Umowy przekaze Zamawiającemu wizualizacje wchodzące w skład I Etapu („Wizualizacje”). Wizualizację obejmują wizualizacje 3D każdego eksponatu (ze zbliżeniem na interfejs, pozwalającym na analizę głównych elementów interfejsu), wizualizacje 3D każdego elementu scenograficznego oraz floorplan (rozemieszczenie w przestrzeni ekspozycyjnej wszystkich eksponatów i elementów scenograficznych, z zachowaniem ich rzeczywistych obrysów w skali)”.*

**Pytanie nr 5**

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie kart katalogowych producenta oświetlenia na obiekcie

**Odpowiedź:**

Zamawiający w załączeniu udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania dokumentację powykonawczą dotyczącą zainstalowanego oświetlenia.

**Pytanie nr 6**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie o 21 dni terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu. Ze względu na złożoność przedmiotu zamówienia, dużą liczbę eksponatów co wiąże się ze złożoną wyceną, ponad to w tym również opracowanie wizualizacji grupy eksponatów spełniających wszystkie kryteria zawarte w SWZ, w tak krótkim czasie jaki

wyznaczyli Państwo na złożenie ofert, sprawia, że przygotowanie poprawnej merytorycznie, wyczerpującej, a także zgodnej z Państwa zaleceniami oferty staje się niezwykle trudne. Swoją prośbę motywujemy również mając na uwadze sytuację związaną z pandemią COVID-19. Wykonawca wskazuje, że przygotowanie oferty wymaga koordynacji wielu jednostek i pracowników Spółki, co w sytuacjach normalnych odbywa się w jednym czasie na terenie biura. Wobec ograniczeń sanitarnych współpraca w Spółce uległa modyfikacji, a spotkania osobiste zostały ograniczone, tym samym współpraca i kontakt z potencjalnymi podwykonawcami u których wyceniamy poszczególne zakresy potrzebne do skompletowania całościowo oferty. Przygotowanie oferty optymalnie cenowej uwzględniającej wszystkie wymogi określone w SWZ, wymaga wydłużenia terminu ze strony Zamawiającego.

Pozytywne rozważenie naszego wniosku pozwoli nam na skompletowanie odpowiedniej dokumentacji oraz na przygotowanie treści oferty, tak by spełniała wszystkie oczekiwania Zamawiającego. Dlatego też prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 09.08.2021r.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie Rozdziału IV, XI, XIII oraz XIV odnoszącego się do terminu wykonania zamówienia w części nr 1, terminu związania ofertą oraz terminu składania i otwarcia ofert.

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia termin wykonania zamówienia w zakresie części nr 1, który otrzymuje brzmienie: - 18 miesięcy od dnia zawarcia umowy, związania ofertą z dnia 16.10.2021r. na dzień 28.10.2021 r. oraz zmienia termin składania i otwarcia ofert z dnia 19.07.2021r. na dzień 30.07.2021 r. Oferty należy składać do godziny 10:00, natomiast otwarcie ofert odbędzie się o godzinie 11:00. Sposób składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

W związku z dokonaną zmianą Zamawiający dokona stosownej zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/S 108-284173 z dnia 2021-06-07.

*Z poważaniem*

KANCLERZ  
mgr inż. Bogusław Stec

### W załączeniu :

1. Dokumentacja powykonawcza zainstalowanego oświetlenia

*Odpowiedzi udzielili:*

*mgr Wioletta Ślaska-Zyśk*

*mgr inż. Zbigniew Stachurski*

*Sporządziła: Barbara Drozd*

**SPECIALISTA**

*mgr Barbara Drozd*